
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
              

Tủa Chùa, ngày       tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chính 

quyển địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-

CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định 

chi tiết thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT 

ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính; 

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 199/TTr-

PTNMT ngày 13/8/2021; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy 01 Giấy chứng quyền sử dụng đất được UBND huyện Tủa 

Chùa cấp ngày 12/12/1997 cho ông Lò Văn Siện, hộ khẩu thường trú tại Đội 6, 

xã Mường Báng, huyện Tủa Chùa với tổng diện tích 3.174,0 m
2
 đất, địa chỉ các 

thửa đất: Đội 6, xã Mường Báng, huyện Tủa Chùa, tỉnh Lai Châu (nay là Bản 

Phai Tung, xã Mường Báng, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên).  

- Thông tin các thửa đất đã được cấp giấy đề nghị hủy như sau: 

Số tờ bản đồ Số thửa Diện tích (m
2
) Mục đích sử dụng Ghi chú 

1 62 60,0 2 lúa  

1 63 90,0 2 lúa  

1 64 40,0 2 lúa  

1 58 85,0 2 lúa  

1 130 95,0 2 lúa  

1 131 50,0 2 lúa  

1 132a 80,0 2 lúa  



2 
 

2 58 304,0 2 lúa  

2 114 1.200,0 2 lúa  

2 490 250,0 1 lúa  

3 1884 180,0 1 lúa  

3 1885 95,0 1 lúa  

3 1889 100,0 1 lúa  

3 1874 210,0 1 lúa  

3 1875 230,0 1 lúa  

3 1886 105,0 1 lúa  

- Lý do hủy: Ông Lò Văn Siện làm mất Giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất đã được cấp. 

Điều 2. Kể từ ngày ban hành Quyết định này Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất nêu tại Điều 1 của Quyết định này không còn giá trị pháp lý, chấm dứt 

các giao dịch về quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Trung tâm Văn hóa - Tuyền thanh - Truyền hình huyện đăng Quyết định này 

lên trang thông tin điện tử huyện Tủa Chùa tại địa chỉ http://huyentuachua.gov.vn. 

2. Trung tâm Quản lý đất đai thông báo Quyết định này đến ông Lò Văn 

Siện, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan và thực hiện chỉnh lý hồ sơ địa 

chính theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Tài nguyên và 

Môi trường huyện; Giám đốc: Trung tâm Quản lý đất đai, Trung tâm Văn hóa - 

Tuyền thanh - Truyền hình huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

ông Lò Văn Siện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:     

- Như điều 4; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, TNMT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Tuyết Ban 

 

http://huyentuachua.gov.vn/TaiLieu/UBND/L3Q23LXZGC6REZ5R

		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2021-08-17T16:52:50+0700


		2021-08-17T17:16:29+0700


		2021-08-17T17:16:43+0700


		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2021-08-17T17:18:48+0700




